
Врз основа на член 22 став 1 точка 6 и член 36 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), и член 16 став 1 точка 6 и член 23 став 1 точка 11 од 

Статут на Општина Чучер Сандево („Сл.гласник на општина Чучер Сандево бр.5/19), 

Советот на Општина Чучер Сандево на 19седница, одржана на 28.12.2022 година, донесе 

 

 

 

ПРОГРАМА  

ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА 

НА ОПШТИНА ЧУЧЕР САНДЕВО ЗА 2023 ГОДИНА 

 

 

 

1. ВОВЕД 

Во рамките на надлежностите  на Општината кои се дадени во Законот за локална 

самоуправа и предвидени во Статутот на Општина Чучер Сандево, значајно е учество на 

Општината во организирањето и збогатувањето на спортско рекреативниот живот на 

младите со посебен акцент на масовниот спорт. Воедно, обезбедувајќи организациска 

поставеност, општински систем на натпревари и поддршка на спортските активности на 

учениците од основните училишта во Општина Чучер Сандево ке доведе до целта - сите 

граѓани на општината своето слободно време да го користат за 

реализирање на спортските активности, при што ќе ги развиваат позитивните 

вредности на спортот кои подоцна ќе ги негуваат како животни вредности. 

 

Општина Чучер Сандево, преку зголемување на опфатот на млади граѓани со спорт 

и спортско рекреативни активности, создавање на млади спортски надежи, поддршка  на 

наши истакнати спортисти од општината и подршка на здруженијата на граѓани од 

областа на спортот на територија на Општината, има предиспозиции да стане развиен 

спортски центар со рекреативно спортски карактеристики со што ќе се создаде 

препознатлива општина. 

 

2. ЦЕЛНИ ГРУПИ  

Програмата за спорт и рекреација на Општина Чучер Сандево за 2023 

година ги таргетира, пред се, учениците во основните училишта од Општина Чучер 

Сандево но и останата, возрасни категории. 

 

3. ЦЕЛ НА ПРОГРАМАТА 

3.1.Основни цели/приоритети 

Рекреативен спорт чија цел е да пропагира и да промовира разновидни спортско-

рекреативни содржини наменети за ученици, деца, млади, како и за граѓани-жители на 

Општина Чучер Сандево; 

• Масовен спорт, со посебно внимание на активностите и на вежбите од забавно- 

рекреативен карактер; 

• Заеднички интерес како можност да го обедини, координира и да го реализира 

рекреативниот спорт, со цел да го постави на повисоко спортско ниво; 



• Младите да го користат слободното време за спортски активности прифаќајќи ги 

позитивните вредности што ги нуди спортот, притоа применувајќи и негувајќи ги како 

животни вредности во иднина; 

• Масовно вклучување на младите, при што се промовираат, поттикнуваат, развиваат и се 

подигнуваат и натпреварувачкиот дух и фер играта; 

• Поголем дел од Програмата да се реализира од Општината, а во активностите 

Општината да се промовира и да се стави во улога на поддржувач и покровител. 

 

3.2 Специфични цели 

 

-Обезбедување квалитетна настава за учениците во основните училишта; 

-Обезбедување чиста и здрава средина за работа; 

-Обезбедување поквалитетни услови за инклузивно образование; 

-Обезбедување здрав физички развој на учениците; 

-Мотивација и наградување на најдобрите; 

-Обезбедување квалитетни воннаставни активности и неформалното образование; 

-Поттикнување натпреварувачки дух и фер игра; 

-Развивање демократски капацитети кај  учениците; 

-Надминување на социјалните разлики меѓу учениците; 

-Квалитетно исполнување на времето на учениците и надвор од училишните часови. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4. А К Т И В Н О С Т И 

 

4.1. ИЗГРАДБА НА СПОРТСКИ ИГРАЛИШТА 

Заложбата на Општината е да се мотивира населението, пред се младите, да се 

насочат кон спортската активности. За тоа да се постигне потребно е да се обезбеди 

локација кои ќе нудат непречено одвивање на спортска активност.  

Во 2023 година се предвидува изградба на 4 (четири) спортски игралишта во 

населени места во Општината. 

 

Време на реализација: во тек на 2023 година 

Место: Мирковци, Глуво, Бразда и Чучер 

Реализатор: Општина Чучер Сандево (Одделение за јавни дејности и Одделение за 

урбанизам), 

Вкупно средства: 10.000.000,00 денари/донација  

 

4.2.УЧИЛИШНИ СПОРТСКИ ИГРИ ЧУЧЕР САНДЕВО 2023  

Спортските игри Чучер Сандево 2023 се организираат и се реализираат 

под покровителство и во организација на Општина Чучер Сандево. 

Се предвидува во 2023 година да учествуваат околу 60 ученици од VIII и IX одд. 

од основните училишта во Општината. Натпреварите ќе се играат во две дисциплини од 

кошарка, фудбал, ракомет, одбојка и други спортски активности, согласно договор со 

одговорните наставници.  

Во реализација на игрите се вклучени вработени од Одделението за 

јавни дејности, ученици, наставници, по можност и судии и делегати од спортските 

федерации, а присутни се медицинско лице-ЦК и полиција во рамките на своите 

надлежности. 

 

Време на реализација: Април-Мај -2023 година 

Место: ООУ Св.Кирил и Методиј Кучевиште 

Реализатор: Одделение јавни дејности - Општина Чучер Сандево, ООУ 

Вкупно средства: 30.000,00 денари  

 

4.3. АТЛЕТСКИ КРОС - ЧУЧЕР САНДЕВО 2023 

Општина Чучер Сандево-Скопје организира атлетски крос со ученици од 

основните училишта од VI до VII одделение.  



Со оваа активност се опфатени 30 ученици од трите основни училишта на 

територија на општина Чучер Сандево. Учениците се натпреваруваат во поединечна 

конкуренција во повеќе категории и делници според возраста и половата припадност.  

Во реализација на игрите се вклучени вработени од Одделението за 

јавни дејности, ученици, наставници, а присутни се медицинско лице-ЦК и полиција во 

рамките на своите надлежности. 

 

Време на реализација: во Април-Мај- 2023 година 

Место: ООУ Александар Урдаревски Сандево 

Реализатор: Одделение јавни дејности - Општина Чучер Сандево 

Вкупно средства: 30.000,00 денари 

 

4.4.  И МАЛИТЕ СПОРТУВААТ  2023 

Во тектот на учебната година, спортски игри од забавен карактер во форма на 

полигон ќе се организираат 4 пати во годината со ученици од одделенска настава (од I до 

V то одд.) во договор со одделенските наставници и наставници по физичко и здравствено 

образование. 

Во реализација на игрите се вклучени вработени од Одделението за 

јавни дејности, ученици, наставници, а присутни се медицинско лице-ЦК и полиција во 

рамките на своите надлежности. 

 

Време на реализација: во текот на 2023 година 

Место: ООУ Александар Урдаревски Сандево, ООУ Св.Кирил и Методиј, ООУ Михаљ 

Грамено 

Реализатор: Одделение јавни дејности - Општина Чучер Сандево 

Вкупно средства: 40.000,00 денари 

 

4.5. СПОРТИСТИТЕ ТРЕБА ДА СЕ НАГРАДАТ 

Со оваа активност се допринесува во мотивираноста на младите спортисти да 

продолжат со спортските активности и да се наградат за достигнувања во спортот. 

Средства ќе бидат доделувани по објава  на Јавен повик а согласно Правилник 

утврдување и постапка за доделување на средства за награди и признанија од Буџетот на 

Општина Чучер Сандево, бр.373/8 од 28.03.2022 година преку Комисија за награди и 

признанија. 

Време на реализација: во текот на цела 2023 година 

Реализатор: Комисија за награди и признанија при Совет на Општина Чучер Сандево 

Вкупно средства: 150.000,00 денари 

 



 

4.6. ДОДЕЛУВАЊЕ ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА ЗДРУЖЕНИЈА И ДРУГИ 

ОРГАНИЗАЦИИ КОИ РАБОТАТ ОД ОБЛАСТА НА СПОРТОТ 

 

Оваа финансиска поддршка ги опфаќа активностите на здруженија и други 

организации, како и организирање и спроведување проекти од спортот што со својата 

активност и квалитет придонесуваат за промоција на спортот како и обезбедување 

спортска опрема, реквизити, спортска опрема, и спортски помагала за непречено и 

ефикасно спортување на спортските клубови и спортистите. 

Средства ке бидат доделувани врз основа на Барање од заинтерсираните спортски 

здруженија по објава на Јавен повик.  

 

Време на реализација: во текот на цела 2023 година 

Реализатор: Здружение - Општина Чучер Сандево 

Вкупно средства 1.000.000,00 денари 

 

 

4.7. КУПУВАЊЕ СПОРТСКА ОПРЕМА, РЕКВИЗИТИ И СПОРТСКИ ПОМАГАЛА 

Купување спортска опрема, реквизити и други спортски помагала за кои ке се 

процени дека се потребни за реализација на планираните активности со што ке се 

овозможи повисок стандард на натпреварите. 

Време на реализација: во текот на цела 2023 година 

Реализатор: Одделение за јавни дејности во сораборка со предметните наставници - 

Општина Чучер Сандево 

Вкупно средства: 60.000,00 денари 

 

 

 

 

 

 

Предвидените активности во оваа Програма за 2023 година може да бидат потпомогнати а 

и проширени од страна на бизнис-заедницата како и со владини и невладини организации 

и институции со кои соработуваме или започнуваме соработка. 

 



5.Буџет 

За реализација на планираните активности по оваа Програма, во Буџетот на 

Општината Чучер Сандево за 2023 година се предвидени 11.310.000,00 ден. 

 

6.Завршни одредби 

Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

"Службен  гласник на општина Чучер-Сандево", а ќе се применува  од 01.01.2023 до 

31.12.2023 година. 

 

 

 

Бр.08-1464/13                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ЧУЧЕР  САНДЕВО                           

28.12.2022 година                                                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 

         Чучер Сандево                     Сања Белинска 

 

 

 


